
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor práce: Volha Pastushenka
Název práce: Důvěra a komunikace v globálních institucích
Vedoucí práce: doc. Dr. Ing. Jan Voráček, CSc.

I Souhrnné výsledky:      (stupnice 1-4, 1=nejlepší, 4=nevyhovující)

Aktuálnost tématu 1
Pracovní úsilí 1
Teoretická náročnost 2
Aplikace zvolených metod 2
Praktická náročnost 2
Diskuze a doporučení 1
Logická výstavba 1
Formální aspekty 2
Práce se zdroji 2

Celkové hodnocení: 2

Závěrečné stanovisko: práci doporučuji k obhajobě

II Diskuze:

Diplomantka si zvolila aktuální téma, při jehož zpracování mohla uplatnit vlastní mezinárodní i 
multikulturní zkušenosti. Protože hodnocená práce je výrazně mezioborová a postavená spíše na 
kvalitativních základech, nebylo jednoduché ji udržet správně vyváženou a jasně vypovídající. Díky 
tomu, že studentka si po celou dobu jejího vytváření jasně uvědomovala celkové cíle i praktickou 
použitelnost, podařilo se jí zorientovat se v rozsáhlých literárních zdrojích a vytvořit kompaktní, 
aplikovatelný celek. 

Za největší diplomantčiny přínosy považuji (i) zavedení vlastních metrik, (ii) jejich zasazení do rámcová 
metodiky a (iii) získání i věrohodnou interpretaci výsledků v duchu zavedené metodologie.

Po celou dobu naší spolupráce byla studentka aktivní, pravidelně konzultovala nové poznatky i 
způsoby jejich dokumentace. Zadané úkoly plnila včas a v odpovídající kvalitě. Také způsob, jakým 
využívala dostupné zdroje je přiměřený nárokům diplomového projektu. 

Po formální stránce bych kromě jazykových nedostatků vytknul i nízkou kvalitu obrázků, která vynikne 
zejména v konfrontaci s grafy. Diplomantka by se u obhajoby měla vyjádřit k těmto otázkám:

1. Proč jste výsledky práce neilustrovala větším množstvím praktických příkladů?
2. Existují podobně zaměřené výzkumné projekty? Pokud ano, jaké jsou jejich výstupy?

V Jindřichově Hradci 12.5.2008

…………………………………………..
doc. Dr. Ing. Jan Voráček, CSc.


